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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utreda möjligheten att i samarbete med Svenska kyrkan upprätta 

ett nationellt kyrkohistoriskt museum. 

Motivering 

Sverige har en mer än tusenårig kristen historia. Kristendomen och Svenska 

kyrkan har haft en mer djupgående inverkan på vår kultur än någon annan idé 

och institution. Konst, filosofi, moral, traditioner, arkitektur, hantverk, musik 

m.m. är alla exempel på områden som varit och är starkt färgade av vårt 

kristna arv. Påverkan har dock också varit ömsesidig. Förhållandena, förut-

sättningarna och kulturen i vårt land har gjort att den svenska kristendomens 

historia innehåller vissa särdrag i jämförelse med andra kristna länder. 

Trots att vi idag är ett av världens mest sekulariserade länder, så är fortfa-

rande en stor andel av befolkningen medlemmar i Svenska kyrkan. De kristna 

högtiderna och traditionerna är fortfarande en självklar del av vår nationella 

kultur och utgör viktiga inslag även i många icke troendes liv. Att känna till 

och förstå det svenska kristna kulturarvet är således en viktig nyckel till att 

förstå vårt lands historia, kultur och samtid. 

De kyrkliga kulturminnena utgör den största samlade delen av det materi-

ella svenska kulturarvet. I samband med åtskiljandet mellan kyrkan och staten 

inrättades den s.k. kyrkoantikvariska ersättningen där staten åtog sig att bära 

en betydande del av kostnaderna för bevarandet av framförallt de kulturhisto-

riskt värdefulla kyrkobyggnaderna. 

Tyvärr har staten inte fullt ut levt upp till sina åtaganden. Detta i kombinat-

ion med en ökad beskattning av kyrkan, ökade kostnader för kulturminnes-

vården på grund av klimatförändringar och förändrade uppvärmningssystem i 

kyrkobyggnaderna samt kyrkans stadigt vikande medlemsantal har gradvis 
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urholkat kyrkans förmåga att bevara och synliggöra det kristna kulturarvet. 

Den ansträngda ekonomiska situationen som råder i många stift och försam-

lingar i kombination med det ökade hotet från en organiserad brottslighet som 

specialiserat sig på att stjäla våra kristna kulturskatter har också resulterat i ett 

minskat öppethållande i många av landets kyrkor och därmed en minskad 

tillgänglighet till det kristna kulturarvet. De brister som föreligger när det 

gäller bevarandet av kyrkobyggnader är tyvärr också ännu större när det 

kommer till föremålsvården och bevarandet av det immateriella kristna kul-

turarvet. 

I nederländska Utrecht finns sedan 1979 Museum Catharijneconvent med 

inriktning på nederländsk kristen konst och kulturhistoria som samlar och 

skildrar de mest värdefulla delarna av det nationella kristna kulturarvet. 

Då behovet av en liknande institution är stort även i Sverige bör regeringen 

utreda möjligheten att i samarbete med Svenska kyrkan upprätta ett nationellt 

kyrkohistoriskt museum. 

Stockholm den 4 oktober 2012  

Mattias Karlsson (SD) Per Ramhorn (SD) 
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